UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES EDITAL Nº 07/2021 – RESULTADO PRELIMINAR DA

RENOVAÇÃO DOS EDITAIS DA PROAES

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre (Ufac), torna público o resultado preliminar do edital de

nº 07/2021-Proaes, relativo aos programas auxílio Moradia e Auxílio Creche, conforme anexo I.

Os discentes indeferidos poderão apresentar recurso contra o resultado preliminar através do envio de e-mail para o endereço

dae.proaes@ufac.br com o sequinte texto no assunto: Recurso contra o resultado preliminar do edital 07/2021-Moradia  ou Recurso

contra o resultado preliminar do edital 07/2021-Creche  . O bolsista que apresentar recurso deve identificar seu nome, auxílio  e CPF e

anexar ao e-mail encaminhado documentação que comprove situação adequada ao deferimento da renovação.

O período de envio de recursos é nos dias 28 e 29 de abril de 2021.

Rio Branco, AC, 23 de abril de 2021.

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

mailto:dae.proaes@ufac.br

ANEXO I
RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 07/2021-PROAES- MORADIA E CRECHE

 ALUNO Programa CURSO Resultado

1 Adriane da Silva de Souza Auxílio Creche 91-Bacharelado em História (vespertino) Deferido

2 Antonia Silva do Nascimento Dinarte Auxílio Creche 188-Licenciatura em Letras Libras Deferido

3 Christopher Oliveira de Souza Auxílio Creche 181-Bacharelado em Engenharia Elétrica Deferido

4 Daniel Alves Farias de Oliveira Auxílio Creche 09-Licenciatura em Geografia

Indeferido: não
possui matrícula

ativa no 1º semestre
de 2020

5 Edisangela Rafaela Marques Feitosa Auxílio Creche 09-Licenciatura em Geografia Deferido

6 Eliandra Lima dos Santos Auxílio Creche 800-ABI - Teatro Deferido

7 Erinaldo Batista Moraes Auxílio Creche 181-Bacharelado em Engenharia Elétrica Deferido

8 Francinéia Ferreira de Paiva Auxílio Creche 20-Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido

9 Hadassa Pricyla Nascimento Pereira Auxílio Creche 03-Licenciatura em Pedagogia Deferido

10 Iricelia Vieira Cardoso Auxílio Creche 11-Bacharelado em Engenharia Agronômica Deferido

11 Izabela Ferreira de Lima Auxílio Creche 178-Bacharelado em Saúde Coletiva Deferido

12 Jessica Caroline Franca Silva Auxílio Creche 179-Bacharelado em Nutrição Deferido

13 Jocelmo Albuquerque da Silva Auxílio Creche 18-Bacharelado em Educação Física Deferido

14 John Carlos da Silva Lima Auxílio Creche 18-Bacharelado em Educação Física
Indeferido: não

enviou a certidão de
nascimento

15 Kezia Talita Alves dos Santos Auxílio Creche 03-Licenciatura em Pedagogia Deferido

16 Lana Silva Gomes Auxílio Creche 11-Bacharelado em Engenharia Agronômica Deferido

17 Maiza da Costa de Lima Auxílio Creche 03-Licenciatura em Pedagogia Deferido

18 Mariana da Silva Auxílio Creche 03-Licenciatura em Pedagogia Deferido

19 Neiliane das Chagas Lima Auxílio Creche 03-Licenciatura em Pedagogia Deferido

20 Sabrina Dutra Rodrigues Auxílio Creche 800-ABI - Teatro Deferido

21 Sonia Maria Leandro Onofre Auxílio Creche 177-Licenciatura em Filosofia Deferido

22 Taiane Fraga da Silva Auxílio Creche 09-Licenciatura em Geografia Deferido

23 Agatha Alves da Silva Auxílio Creche 17-Licenciatura em Pedagogia/CZS
Indeferido: criança
com 06 anos em

maio

24 Ana Carolina Silva de Souza Auxílio Creche 17-Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

25 Ana Flavia Oliveira de Souza Auxílio Creche 174-Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Deferido

26 Andreia Maia da Fonseca Auxílio Creche 17-Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

27 Barbara Silva Barbosa Auxílio Creche 17-Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

28 Carolaine Pereira da Silva Auxílio Creche 172-Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

29 Derdila Lima Verde de Menezes Auxílio Creche 85-Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS
Deferido (mês de

maio)

30 Elissandra Santos de Oliveira Auxílio Creche 85-Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Deferido

31 Elizabete da Silva Paixao Auxílio Creche 85-Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Deferido

32 Enila Pessoa Pequeno Auxílio Creche 173-Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS Deferido

33 Fernanda Silva de Freitas Auxílio Creche 172-Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

34 Flavia de Abreu Barroso Auxílio Creche 174-Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS
Indeferido: não

enviou a certidão de
nascimento

35 Francisnei Cardoso de Barros Auxílio Creche 172-Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

36 Jane Karen Santos dos Reis Auxílio Creche 17-Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

37 Jenifer Rodrigues Costa Auxílio Creche 85-Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Deferido

38 Jeremias Galvao dos Santos Auxílio Creche 85-Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Deferido

39 Joelma de Lima Machado Auxílio Creche 15-Licenciatura em Letras Língua Portuguesa/CZS Deferido

40 Julia Maria Oliveira Pinho Auxílio Creche 17-Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

41 Lenilza Marinho dos Reis Auxílio Creche 172-Licenciatura em Letras Espanhol/CZS

Indeferido: não
possui matrícula

ativa no 1º semestre
de 2020

42 Marcos Souza Carvalho Auxílio Creche 174-Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Deferido

43 Maria Janiele Nascimento Silva Auxílio Creche 172-Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

44 Mineia de Castro Sampaio Auxílio Creche 17-Licenciatura em Pedagogia/CZS

Indeferido: não
possui matrícula

ativa no 1º semestre
de 2020

45 Nataliane de Souza Lima Auxílio Creche 174-Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Deferido

46 Priscila Silva de Souza Auxílio Creche 172-Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

47 Rutilene Elias do Nascimento Auxílio Creche 172-Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

48 Sheila da Cruz Oliveira Auxílio Creche 172-Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

49 Alan Souza de Lima
Auxílio
Moradia

81 - Bacharelado em Medicina

Renovação
Indeferida: Não
apresentou contrato
de aluguel.

50 Ana Jessica da Silva Paiva
Auxílio
Moradia

174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Auxílio renovado

51 Andre Luiz de Lima Maciel
Auxílio
Moradia

85 - Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS

Renovação
Indeferida: Não
apresentou contrato
de aluguel.

52 Antonio Marcos da Silva Araujo
Auxílio
Moradia

23 - Bacharelado em Engenharia Civil Auxílio renovado

53 Antonio Salatiel da Graca Magalhaes
Auxílio
Moradia

192 - Bacharelado em Direito/CZS Auxílio renovado

54 Beatriz Araujo Mendes
Auxílio
Moradia

174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Auxílio renovado

55 Beatriz Franca de Morais
Auxílio
Moradia

188 - Licenciatura em Letras Libras Auxílio renovado

56 Carolina Souza Torres
Auxílio
Moradia

189 - Bacharelado em Jornalismo Auxílio renovado

57 Claudiane Duarte Magalhaes
Auxílio
Moradia

181 - Bacharelado em Engenharia Elétrica Auxílio renovado

58 Daniel Alves Farias de Oliveira
Auxílio
Moradia

09 - Licenciatura em Geografia
Sem matrícula no
semestre 2020.1

59 Edmundo Rocha de Brito
Auxílio
Moradia

179 - Bacharelado em Nutrição

Renovação
Indeferida: Não
apresentou contrato
de aluguel.

60 Edson Rodrigues de Oliveira Junior
Auxílio
Moradia

81 - Bacharelado em Medicina Auxílio renovado

61 Eliane Pereira da Silva
Auxílio
Moradia

178 - Bacharelado em Saúde Coletiva

Renovação
Indeferida: Não
apresentou contrato
de aluguel.

62 Emilly Christine Cacau da Silva
Auxílio
Moradia

85 - Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Auxílio renovado

63 Eron Carlos Santos Vianna
Auxílio
Moradia

09 - Licenciatura em Geografia Auxílio renovado

64 Eudoxia Amorim Bezerra
Auxílio
Moradia

11 - Bacharelado em Engenharia Agronômica

Renovação
Indeferida: Não
apresentou contrato
de aluguel.

65 Eva Maria Neri da Costa
Auxílio
Moradia

85 - Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Auxílio renovado

66 Fabricio de Oliveira Araujo
Auxílio
Moradia

174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Auxílio renovado

67 Francisco Acirley Pinto de Deus
Auxílio
Moradia

18 - Bacharelado em Educação Física Auxílio renovado

68 Gilmar Andrade dos Santos
Auxílio
Moradia

81 - Bacharelado em Medicina Auxílio renovado

69 Isaac de Oliveira Santos
Auxílio
Moradia

20 - Licenciatura em Ciências Biológicas Auxílio renovado

70 Jose Francisco Lima
Auxílio
Moradia

09 - Licenciatura em Geografia Auxílio renovado

71 Jose Renato Feitoza de Souza
Auxílio
Moradia

81 - Bacharelado em Medicina Auxílio renovado

72 Karina Rillaly Barbosa da Silva
Auxílio
Moradia

87 - Bacharelado em Enfermagem/CZS Auxílio renovado

73 Karoline Costa de Souza
Auxílio
Moradia

83 - Licenciatura em Química

Renovação
Indeferida: Não
apresentou contrato
de aluguel.

74 Keyliane Costa de Souza
Auxílio
Moradia

06 - Bacharelado em Enfermagem Auxílio renovado

75 Luana de Oliveira dos Santos
Auxílio
Moradia

85 - Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Auxílio renovado

76 Lucas Alexandre da Cruz
Auxílio
Moradia

192 - Bacharelado em Direito/CZS

Renovação
Indeferida: Não
apresentou contrato
de aluguel.

77 Lucas Lima de Carvalho
Auxílio
Moradia

174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Auxílio renovado

78 Lucas Pinto Freire
Auxílio
Moradia

91 - Bacharelado em História (vespertino) Auxílio renovado

79 Ludimila da Silva de Oliveira
Auxílio
Moradia

22 - Bacharelado em Geografia Auxílio renovado

80 Maria Elizabete Sampaio da Silva
Auxílio
Moradia

10 - Licenciatura em História (matutino) Auxílio renovado

81 Maria Mayannes Felipe de Lima
Auxílio
Moradia

86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS Auxílio renovado

82 Railane da Silva Aguiar
Auxílio
Moradia

22 - Bacharelado em Geografia Auxílio renovado

83 Rayane Teixeira de Oliveira
Auxílio
Moradia

83 - Licenciatura em Química Auxílio renovado

84 Raynara Caetano Pedrosa
Auxílio
Moradia

85 - Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Auxílio renovado

85 Renato Noeder Negreiros de Lima
Auxílio
Moradia

85 - Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Auxílio renovado

86 Sandra Teodoro Alves
Auxílio
Moradia

09 - Licenciatura em Geografia Auxílio renovado

87 Taiane Fraga da Silva
Auxílio
Moradia

09 - Licenciatura em Geografia

Renovação
Indeferida: Não
apresentou contrato
de aluguel.

88 Talison de Amorim Gomes
Auxílio
Moradia

188 - Licenciatura em Letras Libras Auxílio renovado

89 Tamires Souza Santos
Auxílio
Moradia

12 - Licenciatura em Letras Inglês Auxílio renovado

90 Teynan Antonio Nunes da Silva
Auxílio
Moradia

81 - Bacharelado em Medicina Auxílio renovado

91 Tiago Coriolano Viana
Auxílio
Moradia

174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS

Renovação
Indeferida: Não
apresentou contrato
de aluguel.

92 Vitoria Rodrigues Silva Auxílio Moradia 174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS
Sem matrícula no
semestre 2020.1